
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 4 7  d e l  1 8 / 1 2 / 2 0 2 1

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  6 5  d el   1 4/1 2/2 0 2 1

           

OGGETTO: Pr o g e t t o  e d u c a t iv o  e  d i  i n t e g r a z i o n e  s o c i a l e  
d e n o m i n a t o  ORIO  M ULTICOLOR  d e l l'Orat ori o  
AN S PI  S a s s o l a  -  c o n c e s s i o n e  c o n tri b u t o  a n n o  
2 0 2 1



Visti

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  60  del  28/12/2020  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2021;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  61  del  28/12/2020  ad 
oggetto:APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.   123  del  28/12/2020  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023. ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI."Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 
legge 102/2009";

- lo statuto comunale;  
- il "Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e 

l'attribuzione di vantaggi economici a favore di persone ed enti pubblici e privati (art. 12 
L. 7/8/1990 n. 241)",  approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 1995;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 22.11.2021, avente ad 
oggetto  “Approvazione progetto  educativo  e  di  integrazione sociale  denominato  ORIO 
MULTICOLOR dell'Oratorio ANSPI Sassola e concessione contributo anno 2021 “;

Visti il progetto “ORIO MUTICOLOR - Progetto educativo e di integrazione sociale 
Circolo ANSPI ORATORIO SASSOLA” con sede in via S. Martino 2, C.F. 94051600362 e 
P.I. 03062260363 e la richiesta di un contributo pari a € 10.000, presentati dal Parroco pro-
tempore di Campogalliano, Don Giorgio Palmieri (nota a prot. n. 11667 del 08.11.2021); 

Considerato che tale progetto è attivo sul territorio fin dall'anno 2003 ed ha ottenuto 
buoni risultati riconosciuti sia dagli insegnanti che dal Servizio Sociale e che in particolare, 
negli ultimi anni, grazie al contributo dell'Unione Terre d'Argine, l'Oratorio ANSPI Sassola 
ha aumentato il numero degli educatori per dare maggiore continuità e stabilità al Servizio;

Valutato  necessario  esprimere  parere  favorevole  alla  richiesta  del  Presidente 
dell'Oratorio ANSPI Sassola don Giorgio Palmieri  al fine di  assicurare la continuità del 
progetto, prevenire il disagio giovanile e favorire l’integrazione sociale, subordinatamente 
ad un momento di verifica congiunta tra il Servizio Sociale Territoriale di Campogalliano e il  
referente del progetto;

Richiamato  il  regolamento del  Comune di  Campogalliano per  la  concessione di 
sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  ausili  finanziari  e l'attribuzione di  vantaggi  economici  a 
favore  di  persone  ed  enti  pubblici  e  privati  (art.  12  L.  241/1990),  approvato  con 
deliberazione del C.C. n. 22 del 09/03/1995;

Dato atto che la somma di € 10.000 verrà introitata sul cap. d’entrata n. 2057/001 
“Trasferimenti da Unione delle Terre d’Argine per politiche giovanili” e impegnata sul cap. 
d’uscita  n.  30477/542  “Assistenza  Persona-Famiglia:  Convenzione  per  GET  Jonathan 
Livingston (Oratorio Sassola)” del PEG 2021, che presentano sufficiente disponibilità;

Accertato, in conformità alla citata delibera G.C. n. 74 del 2009, che il programma 



dei  pagamenti  conseguente  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le 
regole di  finanza pubblica e del  patto di  stabilità interno, ai  sensi  dell’art.9,  comma 1, 
lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 
2009 n. 102, e dell'art.183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei  
programmi di attività di competenza dello scrivente Settore;

DETERMINA

Per  le  ragioni  in  premessa  indicate,  che  come  tali  si  intendono  qui  espressamente 
richiamate:

1) di concedere al Circolo ANSPI ORATORIO SASSOLA un contributo pari a € 10.000 
per la realizzazione del Progetto ORIO MULTICOLOR nell’anno 2021, al fine di 
assicurare  la  continuità  del  progetto,  prevenire  il  disagio  giovanile  e  favorire 
l’integrazione sociale, subordinatamente ad un momento di verifica congiunta tra il  
Servizio Sociale Territoriale di Campogalliano e il referente del progetto;

2) di introitare la somma  di € 10.000 sul cap. d’entrata n. 2057/001 “Trasferimenti da 
Unione delle Terre d’Argine per politiche giovanili”, del PEG 2021, che presenta 
sufficiente disponibilità; 

3) di  impegnare la somma di € 10.000 sul cap. d’uscita n. 30477/542 “Assistenza 
Persona-Famiglia: Convenzione per GET Jonathan Livingston (Oratorio Sassola)” 
del PEG 2021, che presenta sufficiente disponibilità;

4) di pubblicare la presente deliberazione sulla sezione Amministrazione Trasparente 
– Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici del sito istituzionale dell'ente; 

5) di  procedere,  senza ulteriore atto,  alla liquidazione delle spese sulla scorta dei 
documenti e dei titoli trasmessi dal creditore nei limiti del presente impegno, previo 
riscontro di regolarità da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 
del regolamento di contabilità; 

6) di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per 
l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese” del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: P ro g e t to  e d u c a tivo e  di  in t eg r azion e  sociale  d e no min a to  ORIO MULTICOLOR 
d ell 'Or a to rio ANSPI S a ssola  - co nc e ssion e  con t rib u to  a n no  2 0 2 1

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 2 1 1 0 0 0 0 3 0 4 7 7  - 5 4 2

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 2 1 5 1 3

D e s cr iz i o n e Assis t e nza  Pe r so n a-Fa miglia: Conve nzion e  p e r  JET 
Jona t h a n  Livings to n  (Or a to rio S a ssola) - Con t rib u to  p e r  
la  r e alizzazion e  d el  p r o g e t to  ORIO M ULTICOLOR a n no  

2 0 2 1

Cr e di t or e 2 5 0 9    Ci rcolo ANSPI Or a to rio S a s sola

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 2 1 1 0 0 0 0 2 0 5 7  - 0 0 1

CIG An n o Ac c er t a m e n t o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 2 1 2 2 7

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n ti d a  U nion e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  p e r  
poli tich e  giovanili - P ro g e t to  Orio M ulticolor  a n no  2 0 2 1

Cr e di t or e    U NIO NE  TERRE D'ARGINE

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   347  DEL 18/12/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 1 5/12/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Pr o g e t t o  e d u c a t iv o  e  d i  i n t e g r a z i o n e  s o c i a l e  d e n o m i n a t o  ORIO 
M ULTICOLOR d e l l'Orat or i o  AN S PI  S a s s o l a  - c o n c e s s i o n e  c o n tri b u t o  a n n o  
2 0 2 1  ” ,  n°  6 5  d el  r e gi s t ro  di  s e t to r e  in  d a t a   1 4/1 2/202 1

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 8/12/202 1  al  gio r no  
0 2/0 1/202 2.

                                                                            

  0 4/0 3/2 0 2 2



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


